[image: G:\ivc\Сапожников\Герб5.png]
2
[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАРНАУЛА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От __________________						               №_____________

О внесении дополнения и изменения в приложение к постановлению администрации города от 22.11.2022 №1784 «Об утверждении Положения
об организации и проведении
на территории городского
округа – города Барнаула Алтайского края общественных обсуждений
по вопросам оценки воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе»

В соответствии с федеральными законами от 23.11.1995 №174-ФЗ
«Об экологической экспертизе», от 10.01.2002 №7-ФЗ «Об охране окружающей среды», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 19.03.2024 №329 «О федеральной государственной информационной системе состояния окружающей среды», Уставом городского округа – города Барнаула Алтайского края администрация города Барнаула постановляет:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города
от 22.11.2022 №1784 «Об утверждении Положения об организации и проведении на территории городского округа – города Барнаула Алтайского края общественных обсуждений по вопросам оценки воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе» следующие дополнение и изменение:
1.1. Раздел 1 «Общие положения» дополнить пунктом 1.11 следующего содержания:
«1.11. В соответствии со статьей 32 Федерального закона
от 10.01.2002 №7-ФЗ «Об охране окружающей среды» информация
о проведении и результатах общественных обсуждений размещается
в федеральной государственной информационной системе состояния окружающей среды (далее – федеральная система) с учетом постановления Правительства Российской Федерации от 19.03.2024 №329 «О федеральной государственной информационной системе состояния окружающей среды».»;
1.2. Пункт 2.10 раздела 2 «Порядок приема, регистрации и рассмотрения уведомления о проведении общественных обсуждений» изложить в следующей редакции:
«2.10. Постановление о проведении общественных обсуждений подлежит размещению в официальном сетевом издании «Правовой портал администрации г.Барнаула» в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов Уставом городского
округа – города Барнаула Алтайского края.».
2. Комитету информационной политики (Андреева А.С.) обеспечить опубликование постановления в газете «Вечерний Барнаул» и официальном сетевом издании «Правовой портал администрации г.Барнаула».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города по дорожному хозяйству и транспорту.

Глава города								         В.Г. Франк
image1.png